
            
 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

 

 

1 
Školní řád 

Příloha  ŠKOLNÍHO ŘÁDU      
 
Doplnění Školního řádu s platností od 1. 9. 2023 
 
Doplnění kapitoly XII.  
Řád praktického vyučování a odborného výcviku 
Bod 29. Pro službové obory  
a) Žáci jsou povinni mít předepsaný pracovní oděv, který musí být kompletní, řádně 
upnutý, čistý a vhodný, aby neodhaloval tělo žáka/žákyně, v chladném období jsou 
mikiny či svetry zakázány, žák/žákyně si pod pracovní triko oblékne triko s dlouhým 
rukávem. Za pracovní obuv je považovaný zdravotní obuv s páskem přes patu, jiná 
obuv není tolerována. 
b) Při výuce výuce  OV  v kadeřnických a kosmetických službách je žákům/kyním 
zakázáno nosit na rukou různé náramky, přívěsky, prsteny a jiné šperky či hodinky. 
c) Žáci/kyně musí mít krátce střižené nehty – délka nehtů je po bříško prstů a 
nalakovány bezbarvým či nevýrazným lakem. 
d) Gelové nehty žáci/kyně kadeřnických služeb mohou mít, délka nehtů se opět bude 
shodovat s bříšky prstů a nalakovány bezbarvým či nevýrazným lakem. U 
kosmetických služeb nemohou být gelové nehty z důvodu plnění a procvičování 
kosmetických úkonů jako je například manikúra, lakování nehtů, aj. 
e)Žáci/kyně jsou povinni dbát o svůj vzhled a tělesnou čistotu, denně si měnit pracovní 
oděv a pravidelně pracovní oděv prát. 
f) Pracovní oděv bude vždy čistý, vyžehlený a bez vad či děr. 
g) Žákyně kosmetických služeb nesmí mít nalepené řasy z důvodu soutěží či výuky, 
např. barvení řas. 
h) Zákaz nošení osobních věcí na provozovny a učebny OV, k tomu slouží šatní 
skříňky. Žáci budou mít u sebe pouze kadeřnický či kosmetický kufřík se svými 
pomůckami. 
Ch) Účast na soutěžích nebo reprezentacích školy jsou povinné. 
i) Z důvodu prohlubování znalostí a dovedností není možné odmítnout zákazníka. 
j) Žák/kyně nesmí jíst a pít na učebnách a na kadeřnických či kosmetických 
provozovnách, k tomuto účelu jsou vyhrazena místa na chodbě. 
 
Bod 1 se doplňuje  
Žáci přicházejí do praktického vyučování včas, aby se mohli převléknout do 
pracovního oděvu a byli minimálně 5 minut před stanoveným začátkem připraveni na 
svém pracovišti k zahájení vyučování. Při vstupu do učebny OV žák/kyně odevzdá svůj 
mobilní telefon do uzamykatelné skříňky k tomu určené, mob. Zařízení bude po celou 
dobu vypnuté. Žáci /kyně dostanou toto zařízení na obědovou pauzu a po skončení 
výuky. Rodiče to potvrdí písemným souhlasem. 
 
Bod 30 
Při výuce a písemném zkoušení je zakázáno používat „chytré hodinky“. 
 
 
 
 
 



            
 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

 

 

2 
Školní řád 

Kapitola IV. Povinnosti žáků 
Doplnění 
Žákům je zakázáno: 
a) přinášet do školy tabákové výrobky, kouřit v areálu školy (zákaz kouření se vztahuje 
na tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, zahřívané tabákové výrobky, elektronické 
cigarety, nikotinové sáčky a nové tabákové výrobky), totéž i při činnostech školy mimo 
tyto prostory, 
b) přinášet, držet, distribuovat či užívat v areálu školy nebo na činnosti organizované 
školou alkohol či jiné návykové látky a škodliviny; bude-li student přistižen při distribuci 
drog, bude to neprodleně oznámeno jeho rodičům a policii; bude potrestán ředitelem 
školy podmíněným vyloučením ze studia; při opakovaném přestupku bude ze studia 
vyloučen, 
c) přinášet do areálu školy nebo na činnosti organizované školou věci, které by mohly 
rozptylovat pozornost ostatních žáků při vyučování, 
d) hrát o peníze a cenné věci 
e) vyrušovat při vyučování a zabývat se činnostmi, které nejsou předmětem vyučování,  
f) manipulovat s mobilními telefony během vyučovacích hodin nebo je mít zapnuté, 
g) při ústním nebo písemném zkoušení napovídat, opisovat nebo používat 
nedovolených pomůcek, 
h) před vyučováním, během přestávek a po vyučování otevírat okna a větrat okny, 
učebny bez přímého dohledu vyučujícího a bez jeho svolení, 
i) opouštět učebny nebo zařízení, která jsou využívána k výuce, během vyučování bez 
souhlasu vyučujících; dobou vyučování se rozumí doba daná rozvrhem hodin (nikoliv 
volné hodiny či polední přestávka); opouštět areál školy i v době přestávek (kromě 
přesunu na výuku TV); vstupovat do sborovny, kabinetů a ředitelny školy bez vyzvání 
zaměstnance školy, 
j) propagovat a zveřejňovat reklamu politických stran a hnutí, 
k) propagovat a zveřejňovat reklamu, která je v rozporu s cíli a obsahem vzdělávání, 
reklamu tabákových výrobků, alkoholických nápojů či jiných návykových látek a 
škodlivin. Porušení některého z těchto ustanovení může být považováno za závažné 
zaviněné porušení školního řádu a mohou z něj být vyvozena výchovná opatření, 
l)používat ve škole nerevidované elektrické přístroje, vlastní notebooky a jinou 
multimediální techniku; výjimku mají: - žáci se SPU a s SVP, kteří používají výše 
uvedenou techniku pouze k pořizování zápisů a zápisy předloží na konci hodiny 
vyučujícímu k nahlédnutí, 
- žáci, kteří používají výše uvedenou techniku pouze po domluvě s vyučujícím pro 
zpracování, či předvedení prezentace, úkolu, atd. 
 
Kapitola VIII. Pravidla omlouvání absence a uvolňování žáků 
Doplnění 
V žádosti z „rodinných důvodů“ je třeba tyto důvody specifikovat 
Neomluvená absence 
Bod 3  
V případě pozdních příchodů do vyučování budou udělena následující kázeňská 
opatření: 
a) do 3 pozdních příchodů za pololetí – napomenutí třídního učitele, 
b) do 6 pozdních příchodů za pololetí – důtka třídního učitele, 
c) do 9 pozdních příchodů za pololetí – důtka ředitele školy, 



            
 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

 

 

3 
Školní řád 

d) do 12 pozdních příchodů za pololetí – pak je tento přestupek důvodem pro klasifikaci 
z chování stupeň 2 – uspokojivé, 
e) 13 a více pozdních příchodů za pololetí – pak je tento přestupek důvodem pro 
klasifikaci z chování stupeň 3 – neuspokojivé. 
Tato opatření se nevztahují pouze na první vyučovací hodinu, ale platí po dobu celého 
vyučování. Pozdní příchody budou posuzovány individuálně, lze prominout jeden 
pozdní příchod za pololetí. 
 
Zásady hodnocení a klasifikace žáka 
Doplnění bodu 1.2 
Žákům, kteří v době psaní písemné zkoušky nebyli přítomni ve škole, lze umožnit 
dopsat si tuto práci v náhradním termínu buď s jinou třídou ( v případě, že má volnou 
hodinu) nebo po vyučování. Ústní zkoušení je prováděno zásadně před kolektivem 
třídy. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOŠLA/648/2023 

Počet listů: 3 

A 1.2 

A5/2029 

 
 


